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Mepekniouatennb, KouTakTbl: 8, 100 A, lMepeanas nanenn: 1-0-2,90 °, ¢

thukcaumeii, MoHTa)XX Ha NOBEPXHOCTb

Tun
Katanor Ne

T5-4-8294/15
207433

Abbildung &hnlich

Mporpamma noctaBok
AccopTUMeHT
Wnentudmkatop Tuna

OcHoBHas (yHKunA

KOHTaKTbl

Knacc 3awutsl

KOHCprKTVIBHOe ucnonHeHune

rpachuyeckue ycnoBHbie 0603HaYeHns

Yron BkNoYeHuA

Pexum KOMMyTauuun

Ne nepeaHeii nanenu

I'Iepenmm naHesnb
PacuyeTHana akcnnyaTtauuoHHaa mowHocTb AC-23A, 50 - 60 Iy

400 B P
M3MEPEHHbI TOK ANNTENbHOI Harpy3kn ly

Konuyectso 6nokos

TexHuyeckme xapaKTepmcTUKm
06wan uacpopmauma

CraHaapTbl M NpegnucaHna
CToiiKoCTb K KNUMaTM4eCKUM BO3JeACTBUAM

Temnepatypa okpyxatoLeit cpeapl
B KamncynbHOM Kopnyce

KaTteropua nepeHanpsxeHun / cTeneHb 3arpA3HeHUs
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YnpaBnawLwuuin nepexnoyaTens

T5

Mepekntoyatens

C YepHOI NepeKMAHOI PYYKOii 1 C nepeaHen NaHenbo
8

1P65

totally insulated

MoHTax Ha NOBEPXHOCTb

[

90

¢ thukcaumeit
C HyNeBbIM NONOXEHUEM

0
1—b—2

FS 953

1-0-2
kBT 55
A 100
Mogynb 4
(moaynw)
IEC/EN 60947, VDE 0660, IEC/EN 60204
Cunosble pasbeannutenu cornacHo IEC/EN 60947-3
BnaxHblit Harpes, NOCTOAHHbINA, B cooTBeTcTBUM C |EC 60068-2-78
BnaxHblit Harpes, umknuyeckuii, B cooteetcTeuu ¢ |EC 60068-2-30
°C -25 - +40
/3
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HomuHanbHas ycToiumBoOCTb K UMNYbCY

YnapoycToiiunsocTb
YCTaHOBOYHOE NONOXeHne

3aluTa oT NPUKOCHOBEHUA NPY BepTUKanbHOM ynpasnexuu cnepeau (EN 50274)
KonTakTbl

ANneKTpuyeckne napameTpbl

HomuHanbHoe HanpAaxeHue

M3MepeHHbI TOK ANUTENIbHON Harpy3Ku

Yka3aHua no M3MepeHHOMY TOKY ANUTENbHON Harpy3ku I

[lonycTuman Harpy3ska npu NoBTOPHO-KPaTKOBPEMEHHOM pexume paboTbl, knacc
12

AB 25 % ED (npogomkuTenbHOCTb BKIOYEHUA)
AB 40 % ED (npoaomkuTenbHOCTb BKOYEHUA)
AB 60 % ED (npogomkuTenbHOCTb BKIOYEHUA)

CTOIKOCTb K KOPOTKUM 3aMbIKaHUAM
NpenoxpaHutens

HomuHanbHas ycToMYMBOCTb K TOKOBLIM Harpy3kam npu KOpoTkom 3ambikaHum (1
¢ ToK)

MpumeyaHue no NoOBOAY M3MEPEHHON KPaTKOBPEMEHHOM YCTORYMBOCTH K
TOKOBbIM Harpy3akam lcw

YCnoBHbI TOK KOPOTKOrO 3aMblKaHuA
KommyTauuoHHaa cnocoGHOCTb

HomuHanbHbIA ONYCTUMBIA TOK BKNOYEHNA cos @ B cooTBeTcTBUN ¢ |EC 60947-3
PacueTHan pa3pbiBHaa cnocobHocTb cos @ cornacHo IEC 60947-3

230B

400/415B

500 B

690 B
BesonacHoe pasbeauHenue cornacHo EN 61140

MeXAy KOHTakTamu

3J19KTpI/1‘-|eCKI/Ie TenJioBble NOTEPN Ha KOHTaKT Npu |e

3nekTpuyeckue TennoBbIe NOTEPU Ha BCMIOMOTaTeNbHbIA KOHTAKT npu le lo
(15/230 B nepem. Toka)

MexaHuyeckuii cpok cnyx6bl

MaKcumanbHaA YactoTa KOMMyTaLlI/IVI

MNepemeHHoOe HanpaAxeHne
AC-3

PacuetHas paﬁoqaﬂ MOLLHOCTb MOTOPHOIO BbIKNKO4YaTena
220B230B
230 B 3Be3pna-TpeyronbHuK
400B 415B
400 B 3Be3aa-TpEYroNbHNUK
500 B
500 B 3Be3na-TpeyronbHuk
690 B
690 B 3Be3aa-TpeyrofbHuK

PacyeTHbIn paboumit TOK MOTOPHOTO NepektoyaTens
230B
230 B 3Be3aa-TpeyroibHuK
400B 415 B
400 B 3B€3Aa-TPEYrONbHUK
500 B

500 B 3Be3aa-TpeyroibHuK
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6000

15
noban

3awuTa 0T NPUKOCHOBEHMA NnanbuamMn n TbINbHOI CTOpOHDVI KucTei pyK

690

100

N3MmepeHHbIN TOK ANUTENbHON HAarpy3ki lu ykasaH npu MmakcMmanbHoM
nonepevyHoM CeYeHuu.

100
1700

1-CeKyHAHbIN TOK

950

760
740
590
420

>05

1200

2
30
30
15
30
a5

22

n
100
55
95.3
44

76.2
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690 B le A
690 B 3Be3na-TpeyronbHuK lg A
AC-21A
PacuyeTHblit paboyuii TOK CMIOBOrO BbIKAKOYaTENA
440B lg A
AC-23A
PacuetHan akcnnyaTaumoHHaa mowwHocTts AC-23A, 50 - 60 Iy P kBT
230B P KBT
400B 415B P kBT
500 B P kBT
690 B P kBT
PacuyeTHblit pabouuii Tok MOTOPHOrO NepektoyaTena
230B lg A
400B 415B le A
500 B lg A
690 B le A
NOCTOAHHOE HanpAXeHue
DC-1, cunosoit Bbikntoyatens JI/M =1 mc
PacueTHblit pabounii Tok le A
HanpsaxeHune Ha KOHTAKT, COEAMHEHHDbIA NOCNEA0BATENbHO B
HapéxHocTb ynpaBnatowieid cuctembl npu 24 B nocr. Toka, 10 MA YacToTa He
0TKa30B
I'Ionepetmble cevyeHua coefquHeHunA
O[IHO- UNIN MHOTOXWIbHbIE MM
TOHKOMPOBOMOYHbIN C OKOHEYHOI# MydToit cornacHo DIN 46228 M2
CoeaAnHUTENbHbI BUHT
MaKC. HayasbHbli NYCKOBON MOMEHT Hm
MapameTpbl TeXHMKKU Oe30nMacHOCTH
yKasaHua
OnpoGoBaHHbIe pabo4ne xapaKTepUuCTUKK
MonepeyHble ceveHna coeanHeHna
CoeMHUTENbHbIA BUHT
HayanbHblii NycKoBON MOMEHT (yHT Ha
Atoim
Bauartnachweis nach IEC/EN 61439
TexHuyeckue xapakTepucTuku AnA NOATBEPXAEHUA TUNA KOHCTPYKLUM
HoMuHanbHbINA TOK ANA yKa3aHUA NOTEPU MOLLHOCTU In A
MoTepA MOLYHOCTYW Ha NontoC, B 3aBUCUMOCTY OT TOKa Puid w
NoTepa MowwHoCcTV 060pyAOBaHMA, B 3aBUCMMOCTM OT TOKA Pyid W
CraTuyeckan noTepA MOLYHOCTM, HE 3aBUCUT OT TOKa Pys W
Cnoco6HocTb 0TAaBaTh NOTEPU MOLLHOCTH Pve W
Mun. paboyan TemnepaTypa °C
Makc. paboyan TemnepaTypa °C

MpoBepka koHcTpykuuu IEC/EN 61439
10.2 TBEpAOCTL MAaTEPManoB u aetanen
10.2.2 Koppo3noHHas cToiKocTb
10.2.3.1 HarpeBocToiikoCTb M30NALUKN

10.2.3.2 ConpoTuBiEHME N30NALMOHHBIX MaTepUanoB npu 06bIYHOM
HarpeBe

10.2.3.3 ConpoTuBAEHME N30NALMOHHBIX MATePUAnoB NPy CUITbHOM
Harpese

10.2.4 YcToitumBOCTb K yNbTPachnoneToBOMY U3NyHeHU

10.2.5 Mopbém

30.10.2017
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29.4

100

30
55
37
30

100
100
55
32

80
60

< 10-5, < 1 oTka3a Ha 100000 coeauHeHuit

1x(2,5-35)
2x(25-16)

1x(1-25)
2x(1,5-10)

M6
4

3Hauenusa B10y B cootBetcTBuUm ¢ EN IS0 13849-1, Tabnuua C1

M6
35.32

100

15

-25
40

TpeﬁOBaHMH npon3BOACTBEHHOIO CTaHAapTa BbINOJIHEHbI.
TpeﬁOBaHVIFI Nnpon3BOACTBEHHOIO CTaHAapTa BbINOJIHEHbI.

Tpe6oBaHNA NPON3BOACTBEHHOMO CTAHAAPTA BbIMONHEHbI.
Tpe6oBaHNA NpON3BOACTBEHHOMO CTaHAAPTA BbIMONHEHbI.
YcTonynBocTb K YO-U3NYYEHUIO TONBKO NPYU HANNYMK 33LLMTHOIA KPbILLIX.

He umeet 3HayeHus, NOCKOIbKY HEOBXOAMMO OLEHUTL BCE KOMMYTaLUNOHHOE
o6opynosaHue.
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10.2.6 UcnbiTaHue Ha yaap

10.2.7 Apnbikun

10.3 Knacc 3awmtbl u3onauyum

10.4 Bo3ayLuHble NPOMEXYTKM U MYTU YTEYKM TOKa

10.5 3awuTa oT yAapa aneKTpu4eckum TOKOM

10.6 MoHTax 06opyaoBaHua

10.7 BHyTpeHHME 3NeKTPUYECKUE LIenu U CoeauHeHUA
10.8 Mopknto4eHnA NPOBOAOB, BBEAEHHBIX CHAapYXN

10.9 CoiicTBa usonaumm

10.9.2 InekTpuyeckan NPOYHOCTb Npu paboyeii yacToTe
10.9.3 MPOYHOCTb MO OTHOLLEHWIO K UMMYNCHOMY HanPAXeHNH
10.9.4 Mposepka o6onouek kabeneit U3 n3onupyoLLero matepuana

10.10 Harpes
10.11 CTOMKOCTb K KOPOTKUM 3aMbIKaHUAM
10.12 InekTpOMarHuTHaA COBMECTUMOCTb

10.13 MexaHuyeckan dyHKLMA

Texnnueckme xapaktepuctuku cornacxo ETIM 6.0
Low-voltage industrial components (EG000017) / Off-load switch (EC001105)

He umeer 3Ha4yeHuA, N0CKOJIbKY HBOﬁXOﬂVIMO OUEHUTb BCE KOMMYyTauuoHHOEe
obopynoBaHue.

TpeﬁoBanﬂ npon3BOACTBEHHOMO CTaHAapTa BbINOJIHEHbI.

He umeeT 3HayeHuA, NocKoabKY HE0BXOAMMO OLEHUTb BCE KOMMYTaLUNOHHOE
o6opyaoBaHue.

TpeﬁOBaHVIﬂ Nnpon3BOACTBEHHOIO CTaHAapTa BbINOJIHEHbI.

He umeet 3HauyeHnA, Nockonbky HE06XOAMMO OLIEHUTb BCE KOMMYTaLNOHHOE
obopyaosaHue.

He umeer 3Ha4yeHuA, NOCKOJIbKY HEOﬁXOﬂVIMO OUEHUTb BCE KOMMYTauuoHHOE
obopynoBaHue.

Haxoputca B chepe OTBETCTBEHHOCTU KOMNaHuu, MOHTI/IpyIOLLleI;I
pacnpeaenuTesibHble yc‘rpoﬁc‘rBa.

Haxogutca B chepe OTBETCTBEHHOCTY KOMNAHUW, MOHTUPYIOLLEH
pacnpegenuTebHbIe yCTPoiACTBa.

Haxogutca B cchepe OTBETCTBEHHOCTM KOMMaHWM, MOHTUpYIOLLEN
pacnpegenuTenbHbIe yCTpoicTea.

HaxoauTca B chepe OTBETCTBEHHOCTU KOMNAaHWM, MOHTUPYHOLLEN
pacnpefenuTenbHble yCTpoCTBa.

Haxoputca B ccbepe OTBETCTBEHHOCTU KOMMNaHuu, MOHTVIpyIOLLleI;I
pacnpeaenuTesibHble yCTpUI;ICTBa.

Pacyét napameTpoB Harpesa HaXoAUTCA B Chepe OTBETCTBEHHOCTH KOMNaHUK,
MOHTUpYIOLLEi pacnpesenuTenbHbie yeTpoiicTea. Komnanua Eaton ykasbisaet
AaHHble N0 NoTepe MOLYHOCTH YCTPONCTB.

HaxoguTca B chepe OTBETCTBEHHOCTM KOMMaHWM, MOHTUPYHOLLEN
pacnpegenuTenbHble ycTpoiicTBa. CobntoaaTh ykasaHua AnNA KOMMYTaLUNOHHbIX
YCTpOMCTB.

HaxoauTca B chepe OTBETCTBEHHOCTM KOMMaHWM, MOHTUPYHOLLEN
pacnpegenuTenbHble ycTpoitcTBa. CobnoaaTh ykasaHua AnA KOMMYTaLUNOHHbIX
YCTpOMCTB.

[na ycTpoiicTBa Tpe6OBaHNA CYUTAOTCA BbINONHEHHLIMM, €Cu GbInK cOBMI0AEHbI
AaHHble MHCTPYKLMM MO MOHTaXY (IL).

Electric engineering, automation, process control engineering / Low-voltage switch technology / Off-load switch, circuit breaker, control switch / Changeover switch (ecl@ss8.1-27-37-14-05

[AKF062010])

Model

Number of poles

With 0 (off) position

With retraction in 0-position

Rated permanent current lu A
Rated operation current le at AC-3, 400 V

Rated operation power at AC-3, 400 V kW
Degree of protection (IP), front side

Number of auxiliary contacts as normally closed contact

Number of auxiliary contacts as normally open contact

Number of auxiliary contacts as change-over contact

Suitable for ground mounting

Suitable for front mounting 4-hole

Suitable for distribution board installation

Suitable for intermediate mounting

Complete device in housing

Type of control element

Type of electrical connection of main circuit

30.10.2017 HPL-ED2012 V2.0 EN

Reverser
4

Yes

No

100

55

30

P65

Yes
No
No
No
Yes
Toggle

Screw connection
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200 mm (787"

0
| 60 mm (6.37_| | 3T mm ‘_ﬁ,

11.967)

Kyﬂa'-IKCIBbIe BblIkntoyatenu T5B u T5 umetot OANHAKOBYH KOHCTPYKLMIKO, OHU Pa3nnyaroTcA T0NbKO KOHTakTaMmun

IllononuutenbHaa nicgopmauma o npoaykTax (ccbiiku)

1L03801009Z (AWA1150-1692) KynaukoBble BbIK/IOYATENH: CUNOBbIE Pa3beANHNTENH

1L03801009Z (AWA1150-1692) KynaukoBble
BbIK/IOYATENN: CUNOBbIE Pa3beauHUTENN

@opmynap 3aka3sa cneyuanbHbIX NepesHux
GnexHa

Moka3satb CTpaHuuy KaTanora gna
nepenucTbiBaHuA.

TexHuueckuin 0630p KynaykoBbIX
BbIK/IOYATENEN, CUNOBBIX Pa3beAnHUTENEI

00630p cuCTEMbI KyNaykoBbIX BbikoyaTenen T
0630p cucTembl CUNOBLIX pa3beauHuTenei P

PacwudpoBka KOAOB Kyna4koBoro
BbIKNIOYaTens

Paclmdposka K0A0B cMI0BOr0
pasbeauHuTena

Boikntouatenu ana ATEX
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ftp://ftp.moeller.net/DOCUMENTATION/AWA_INSTRUCTIONS/IL03801009Z2016_07.pdf

http://de.ecat.moeller.net/flip-cat/?edition=HPLTEv1&startpage=4.87

http://ecat.moeller.net/flip-cat/?edition=K115A&amp;startpage=135

http://de.ecat.moeller.net/flip-cat/?edition=HPLTEv1&startpage=4.2

http://de.ecat.moeller.net/flip-cat/?edition=HPLTEv1&startpage=4.4
http://de.ecat.moeller.net/flip-cat/?edition=HPLTEv1&startpage=4.6
http://de.ecat.moeller.net/flip-cat/?edition=HPLTEv1&startpage=4.8

http://de.ecat.moeller.net/flip-cat/?edition=HPLTEv1&startpage=4.8

http://www.coopercrouse-hinds.eu/en/products/25-ex-safety-and-main-current-switches.html

Eaton Industries GmbH
http://www.moeller.net/en
© 11/2012 by Eaton Industries GmbH
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